20. Y comieron todos, y se saciaron. Y alzaron las sobras ⁸, doce cestos llenos de pedazos.

21. Manducantium autem fuit numerus, quinque millia virorum, exceptis mulieribus, et parvulis.

22. Et statim compulit Jesus discipulos ascendere in naviculam, et præcedere eum trans fretum, donec dimitteret turbas.

23. Et dimissâ turba, ascendit in montem solus orare. Vespere autem facto, solus erat ibi.

24. Navicula autem in medio mari jactabatur fluctibus : erat enim contrarius ventus.

25. Quartâ autem vigiliâ noctis, venit ad eos ambulans super mare.

26. Et videntes eum super mare ambulantem, turbati sunt, dicentes : Quia phantasma est. Et præ timore clamaverunt.

27. Statimque Jesus locutus est eis, dicens : Habete fiduciam : ego sum, nolite timere.

28. Respondens autem Petrus dixit : Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas.

29. At ipse ait : Veni. Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam ut veniret ad Jesum.

30. Videns verò ventum validum, timuit : et cum cœpisset mergi, clamavit dicens : Domine, salvum me fac.

31. Et continuò Jesus extendens manum, apprehendit eum, et ait illi : Modicæ fidei, quare dubitasti ?

32. Et cum ascendissent in naviculam, cessavit ventus.

33. Qui autem in navicula erant, venerunt, et adoraverunt eum, dicentes : Verè Filius Dei es.

34. Et cum transfretassent, venerunt in terram Genesar.

35. Et cum cognovissent eum viri loci il-

21. Y el número de los que comieron fué cinco mil hombres, sin contar mujeres, y niños.

22. Y Jesus hizo subir luego á sus discipulos en el barco, y que pasasen antes que él á la otra ribera del lago ¹, mientras despedia la gente.

23. Y luego que la despidió, subió á un monte solo ² á orar. Y quando vino la noche ³, estaba él allí solo.

24. Y el barco en medio de la mar ⁴ era combatido de las ondas : porque el viento era contrario.

25. Mas á la cuarta vigilia de la noche ⁵ vino Jesus hácia ellos andando sobre la mar.

26. Y quando le vieron andar sobre la mar, se turbaron, y decian : Que es fantasma. Y de miedo comenzaron á dar voces.

27. Mas Jesus les habló al mismo tiempo, y dijo : Tened buen ánimo : yo soy, no temais.

28. Y respondió Pedro, y dijo : Señor, si tú eres, mándame venir á tí sobre las aguas.

29. Y él le dijo : Ven. Y bajando Pedro del barco, andaba sobre el agua para llegar á Jesus.

30. Mas viendo el viento recio, tuvo miedo : y como empezase á hundirse ⁶, dió voces diciendo : Valedme, Señor.

31. Y luego extendiendo Jesus la mano, trabó de él, y le dijo : Hombre de poca fe, ¿porqué dudaste ⁷ ?